５福薬業発第１９３号

  令和５年７月２１日

地区薬剤師会会長 各位

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 中原 学

第７３回全国学校薬剤師大会について（お願い）

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、標記大会につきましては、令和５年５月２４日５福薬業発第８９号にて

ご案内申し上げておりましたが、兵庫県薬剤師より下記の通り申込期限が延長

となったとの通知がございましたのでお知らせいたします。

まだ定員数に余裕がある状況とのことですので、ご多忙中恐れ入りますが、貴

会会員へのご周知方よろしくお願いいたします。

記

【変更前】令和５年７月１４日（金）→【変更後】令和５年８月３１日（木）

以上

第 73回全国学校薬剤師大会 開催要項

1．趣 旨

  新型コロナウイルス感染症防止対策に伴う様々な制限により子どもの生活

 環境は大きく変化し、それが心身の健康に影響を与えていることは否めませ

 ん。学校生活においても生活習慣の乱れ、いじめ、不登校、ストレスによる

 心身の不調などのメンタルヘルスに関する課題、アレルギー疾患、性に関す

 る問題行動や飲酒・喫煙・薬物乱用に関しての課題、またテレビゲームやス

 マートフォン等によるネット依存の弊害はコロナ禍において以前より深刻化

 していると思われます。

  学校薬剤師としてこれらの課題解決を図るために学校教育・学校保健等の

 活動に関係する多職種と連携し、保護者、地域住民との協調をより一層深め、

 豊かな心と健やかな体の育成「生きる力」を育む教育を推進していく必要が

 あります。

  日本酒づくりは発祥以来自然界に存在する微生物の力を借りてお米からお

 酒への発酵を行ってきました。現在のお酒は繊細な味わいの追求のため上質

 で清潔な環境が必要不可欠と言われています。本大会では、室町、江戸時代

 から受け継がれている日本を代表する灘五郷にある【酒ミュージアム】より

 学芸員をお招きし、酒蔵の歴史を学ぶことで学校薬剤師業務の研鑽を図るこ

 とを目的とし開催いたします。

2．主 題

 生涯を通じて、心豊かにたくましく生きる力を育む健康教育の推進

 ～学校薬剤師の社会貢献と認知度向上を目指して～

3．主 催

 公益社団法人 日本薬剤師会・一般社団法人 兵庫県薬剤師会

4．後 援

 文部科学省（依頼中）・兵庫県教育委員会（依頼中）

 神戸市教育委員会（依頼中）・公益財団法人 日本学校保健会（依頼中）

 兵庫県学校保健会（依頼中）

5．日 時

 令和 5年 10月 26日(木)

  受 付：16：00 ～

  式 典：17：00 ～ 19：00

  懇親会：19：15 ～ 20：45

   ※懇親会のみご参加の場合は 18：30～受付いたします。

【参考】

6．開催形式

 現地開催のみ

7．対 象

 全国の学校薬剤師

8．会 場

 THE MARCUS SQUARE KOBE（ザ マーカススクエア神戸）※別紙案内図参照

  兵庫県神戸市中央区東川崎町 1－3－5

  神戸ハーバーランドホテルクラウンパレス神戸内

  TEL：078-367-1356

9．日 程
 16:00    17:00             17:45            18:45   19:00  19:15        20:45

受付 開会式・表彰式 特別講演 閉会式 休憩 懇親会

10．特別講演

 演 題：日本一の酒どころ兵庫県・灘五郷 江戸時代からの歴史

 講 師：酒ミュージアム（白鹿記念酒造博物館）学芸員 大浦 和也 氏

11．懇親会参加費

 8,000円 / 人

12．申込方法

下記 URLまたは QRコードにて式典・懇親会それぞれにウェブによる申込専用

フォームを用意しております

【式典申込 専用フォーム】

 https://ws.formzu.net/dist/S85336551/

【懇親会申込 専用フォーム】

 https://ws.formzu.net/dist/S12023934/

  ※全国学校保健・安全研究大会の参加申込については別途ご案内がありま

   すのでこちらのフォームではお申込みできません。

   お問い合わせ先は 16．その他にございます。

13．申込締切り

 令和 5年 7月 14日(金)

14．宿泊について

 各自で手配いただくようお願いいたします

 尚、同会場の THE MARCUS SQUARE KOBEはホテルクラウンパレス神戸内にあり

 ますので、こちらのホテルが便利です

15．問い合わせ先

 第 73回全国薬剤師大会実行委員会事務局

  神戸市中央区下山手通 6-4-3

  一般社団法人兵庫県薬剤師会内

  TEL：078-341-7585

16．その他

 全国学校保健・安全研究大会に関することは兵庫県教育委員会 体育保健課へ

 お問い合わせください

  TEL：078-362-3789

   ●神戸文化ホールからお越しの場合 … 上記の地図をご参照ください

             （神戸文化ホールから JR 神戸駅は徒歩約 10 分）

   ●電車をご利用の場合

    … JR「神戸駅」より徒歩約 2 分（駅から地下街にて直結）

    … 阪急神戸線・阪神電鉄・山陽電鉄「高速神戸駅」より徒歩約 5 分

                            （地下街にて直結）

   ●駐車場をご利用の場合

    … ホテル地下 2F・3F に駐車場(車高 2.1m まで)がございます

     懇親会に参加される方のみサービス券をお渡しさせていただけます

              （22:00頃までの出庫にご協力お願いいたします）

     式典のみご参加の方にはお渡しできませんのでご了承ください

      尚、当日ご宿泊される方は有料となり、ホテルフロントでご精算ください

   ★詳しくは下記の URLまたはQR コードよりホームページをご確認ください

    https://www.crownpalais.jp/kobe/access/

    ※「スマートフォン用のサイトがあります。表示しますか？」

      が表示された場合はキャンセルをご選択ください。

      OK をご選択されるとホテルのトップページが表示されます。

案 内 図

https://www.crownpalais.jp/kobe/access/